


VALOR

SERVICIOS DE AUTÉNTICAS Y TRADUCCIONES 200.00

REGISTRO NACIONAL DE ARMAS 1,452,144.04

EMISIÓN, CONSTANCIAS, CERTIFICACIONES Y OTROS 3,171,200.00                    

SERVICIOS DE VIGILANCIA A EMPRESAS DEL SECTOR PRIVADO 2,030,960.54                    

MULTAS DE POLICÍA Y TRÁNSITO 15,089,671.73                  

OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS 401,670.50                       

LICENCIAS DE CONDUCIR 17,732,945.00                  

39,878,791.81                    

SERVICIOS DE AUTÉNTICAS Y TRADUCCIONES 0.00

SERVICIOS DE VIGILANCIA A EMPRESAS DEL SECTOR PRIVADO 780,518.39                       

REGISTRO NACIONAL DE ARMAS 90,033.36

EMISIÓN, CONSTANCIAS, CERTIFICACIONES Y OTROS 548,500.00

MULTAS DE POLICÍA Y TRÁNSITO 98,576.97

OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS 0.00

LICENCIAS DE CONDUCIR 0.00

1,517,628.72                      

VALOR

SERVICIOS DE AUTÉNTICAS Y TRADUCCIONES 200.00                              

REGISTRO NACIONAL DE ARMAS 1,542,177.40                    

EMISIÓN, CONSTANCIAS, CERTIFICACIONES Y OTROS 3,719,700.00                    

SERVICIOS DE VIGILANCIA A EMPRESAS DEL SECTOR PRIVADO 2,811,478.93                    

MULTAS DE POLICÍA Y TRÁNSITO 15,188,248.70                  

OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS 401,670.50                       

LICENCIAS DE CONDUCIR 17,732,945.00                  

-                                    

41,396,420.53                    

12801

TOTAL

sep-20

12213

12121

15205

12413

12899

12208

12899

12208

SUB TOTAL

INGRESOS POR RUBROS 

RUBRO

12120

12120

15205

12213

12121

12413

12413

12899

12208

12801

SUB TOTAL

INGRESOS POR RUBROS MESES ANTERIORES 

INGRESOS POR RUBROS 

RUBRO

12120

12213

12121

15205


