



OFICIO-SGP-412-2020

El Ocotal, Francisco Morazán, 13 de octubre del 2020

Licenciada

Mariela García

Oficial de Transparencia
Su oficina.

Estimado Licenciada:

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para remitirle el informe de los recursos propios recaudados por la Dirección Nacional de Tránsito, Secretaría General y Control de las Empresas de Seguridad, correspondiente al mes de septiembre del 2020, por un monto de L. 41,396,420.53 (CUARENTA Y UN MILLONES TRES CIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS VEINTE LEMPIRAS CON CINCUENTA Y TRES CENTAVOS).

A continuación, se detalla los ingresos a nivel de rubro:

Rubro	Descripción	Totales	Otros periodos
12120	SERVICIOS DE AUTENTICAS Y TRADUCCIONES L	L.200.00	L.0.00
15205	SERVICIOS DE VIGILANCIA A EMPRESAS SECTOR PRIVADO	L.2,030,960.54	L.780,518.39
12208	LICENCIAS DE CONDUCIR	L.17,732,945.00	L.0.00
12413	MULTAS DE POLICIA Y TRANSITO	L.15,089,671.73	L.98,576.97
12121	EMISION, CONSTANCIAS, CERTIFICACIONES Y OTROS	L.3,171,200.00	L.548,500.00
12899	OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS	L.401,670.50	L.0.00
12213	REGISTRO NACIONAL DE ARMAS	L.1,452,144.04	L.90,033.36
	TOTAL	L.39,878,791.81	L1,517,628.72

Atentamente,

Asimismo, se envía como anexo a esta nota Ejecución Presupuestaria mes de septiembre 2020, a nivel de objeto del gasto y estructura programática.

Atentamente,

LIC. Silvia Yaneth Rivera Subgerente de Presupuesto

C. Archivo/JPA

sep-20

INGRESOS POR RUBROS				
RUBRO		VALOR		
12120	SERVICIOS DE AUTÉNTICAS Y TRADUCCIONES	200.00		
12213	REGISTRO NACIONAL DE ARMAS	1,452,144.04		
12121	EMISIÓN, CONSTANCIAS, CERTIFICACIONES Y OTROS	3,171,200.00		
15205	SERVICIOS DE VIGILANCIA A EMPRESAS DEL SECTOR PRIVADO	2,030,960.54		
12413	MULTAS DE POLICÍA Y TRÁNSITO	15,089,671.73		
12899	OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS	401,670.50		
12208	LICENCIAS DE CONDUCIR	17,732,945.00		
12801				
SUB TOTAL		39,878,791.81		

INGRESOS POR RUBROS MESES ANTERIORES				
12120	SERVICIOS DE AUTÉNTICAS Y TRADUCCIONES	0.00		
15205	SERVICIOS DE VIGILANCIA A EMPRESAS DEL SECTOR PRIVADO	780,518.39		
12213	REGISTRO NACIONAL DE ARMAS	90,033.36		
12121	EMISIÓN, CONSTANCIAS, CERTIFICACIONES Y OTROS	548,500.00		
12413	MULTAS DE POLICÍA Y TRÁNSITO	98,576.97		
12899	OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS	0.00		
12208	LICENCIAS DE CONDUCIR	0.00		
SUB TOTAL		1,517,628.72		

INGRESOS POR RUBROS				
RUBRO		VALOR		
12120	SERVICIOS DE AUTÉNTICAS Y TRADUCCIONES	200.00		
12213	REGISTRO NACIONAL DE ARMAS	1,542,177.40		
12121	EMISIÓN, CONSTANCIAS, CERTIFICACIONES Y OTROS	3,719,700.00		
15205	SERVICIOS DE VIGILANCIA A EMPRESAS DEL SECTOR PRIVADO	2,811,478.93		
12413	MULTAS DE POLICÍA Y TRÁNSITO	15,188,248.70		
12899	OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS	401,670.50		
12208	LICENCIAS DE CONDUCIR	17,732,945.00		
12801		-		
TOTAL		41,396,420.53		